MACAÉ, 15 DE JUNHO DE 2022 • EDIÇÃO 504 • ANO III12

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

DECRETO LEGISLATIVO Nº 1953/2022

                 Vereador-autor Nilton Cesar

DISPÕE SOBRE A OUTORGA DE TÍTULO DE CIDADANIA MACAENSE AO SR. MAX
RODRIGUES LEMOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
A CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadania Macaense ao Senhor Max Rodrigues
Lemos.
Art. 2º A honraria será conferida em Sessão Solene, ou a critério do autor, que poderá
ser convocada pelo Presidente da Câmara Municipal de Macaé, especialmente para
esse fim.
Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por
conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposi-
ções em contrário.

Câmara Municipal de Macaé, 03 de junho de 2022.

__________________________________
NILTON CESAR PEREIRA MOREIRA

PRESIDENTE

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

PORTARIA
062/2022

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE:

Conceder Licença para Tratamento de Saúde à servidora abaixo relacionada, no perí-
odo correspondente, conforme Art. 68 da Lei Complementar 011/1998.

Nome: Fabiola de Oliveira Lima
Matrícula: 4118-1
Processo: 0341/2022
Período: 07/03/2022 a 17/05/2022

Câmara Municipal de Macaé, 07 de junho de 2022.

________________________________________
Nilton Cesar Pereira Moreira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

PORTARIA
063/2022

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE:

Conceder Licença para Tratamento de Saúde à servidora abaixo relacionada, no perí-
odo correspondente, conforme Art. 68 da Lei Complementar 011/1998.

Nome: Fabiola de Oliveira Lima
Matrícula: 4118-1
Processo: 0341/2022
Período: 18/05/2022 a 01/07/2022

Câmara Municipal de Macaé, 07 de junho de 2022.

________________________________________
Nilton Cesar Pereira Moreira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

PORTARIA
065/2022

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE:
Conceder Licença Maternidade à servidora abaixo relacionada, no período correspon-
dente, conforme Art. 74 da Lei Complementar 011/1998.

Processo Administrativo: 669/2022
Nome: Livia Daiana Perrout Suhett
Matrícula: 3840-7
Período: 08/06/2022 a 04/12/2022

Câmara Municipal de Macaé, 13 de junho de 2022.

________________________________________
Nilton Cesar Pereira Moreira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

PORTARIA
066/2022

Concessão de Licença Paternidade a Servidor da Câmara Municipal de Macaé.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE:
Conceder Licença Paternidade ao servidor abaixo relacionado, no período correspon-
dente, conforme Art. 75 da Lei Complementar 011/1998.

Nome: Diogo dos Santos Giglio
Matrícula: 4114-9
Período: 08/06/2022 a 07/07/2022

Câmara Municipal de Macaé, 13 de junho de 2022.

________________________________________
Nilton Cesar Pereira Moreira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

PORTARIA

059/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de

acordo com a legislação em vigor, resolve:

NOMEAR:

DATA NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

01/06/2022 FELIPE MOURA BRANCO
DUARTE 145.520.727-65 ASSESSOR B DAS II GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Câmara Municipal de Macaé, 02 de junho de 2022.

________________________________________
Nilton Cesar Pereira Moreira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé